



# GOBARTO

## **SPRAWOZDANIE FINANSOWE GOBARTO S.A.**

INFORMACJA DODATKOWA

WRAZ Z OPINIĄ NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2016 ROKU

Zatwierdzono 29 marca 2017 roku



## Spis treści

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA .....	4
1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO .....	4
2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM .....	4
3. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM .....	4
4. KOREKTA BŁĘDU .....	4
5. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY Z DANymi SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY .....	4
6. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE .....	5
7. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE .....	7
8. INWESTYCJE .....	10
8.1. Inwestycje długoterminowe .....	10
8.2. Inwestycje krótkoterminowe .....	11
9. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE .....	12
10. KAPITAŁY .....	12
11. OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI ORAZ INNE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE .....	13
12. PODZIAŁ ZYSKU .....	13
12.1. Podział zysku za rok 2015 .....	13
12.2. Podział zysku proponowany za rok 2016 .....	13
13. REZERWY .....	14
14. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI .....	15
15. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE .....	15
16. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE .....	16
17. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTKI .....	16
18. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSŁOWE .....	18
19. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE .....	19
20. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY .....	19
21. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH .....	19
22. ZAPASY W CENIE SPRZEDAŻY NETTO .....	20
23. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM .....	20
24. PODATEK DOCHODOWY .....	20
25. KOSZTY W UKŁADZIE RODZAJOWYM .....	22
26. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE .....	22
27. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE .....	22
28. PRZYCHODY FINANSOWE .....	23
29. KOSZTY FINANSOWE .....	23

30. KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE .....	23
31. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH .....	24
32. UZGODNIENIE PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ MIĘDZY RACHUNKAMI PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH SPORZĄDZONYMI METODĄ BEZPOŚREDNIA I METODĄ POŚREDNIA .....	24
33. PRZYCZYNY WYSTĘPOWANIA RÓŻNIC POMIĘDZY BILANSOWYMI ZMIANAMI NIEKTÓRYCH POZYCJI ORAZ ZMIANAMI WYNIKAJĄCYMI Z RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH.....	24
34. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE.....	24
35. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH .....	24
36. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH .....	25
37. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH .....	25
38. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI .....	25
39. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCYJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI .....	25
40. WYKAZ PODMIOTÓW, W KTÓRYCH SPÓŁKA POSIADA CO NAJMNIEJ 20% UDZIAŁÓW W KAPITALE LUB W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW W ORGANIE STANOWIĄCYM PODMIOTU .....	27
41. ODSTĄPIENIE OD SPORZĄDZANIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....	28
42. POŁĄCZENIE SPÓŁEK HANDLOWYCH .....	28
43. INSTRUMENTY FINANSOWE .....	29
44. KAPITAŁY .....	32
45. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM .....	32

## INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, to jest do dnia 29 marca 2017 r. nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2016 r.

### 2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM

Po dniu bilansowym do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy to jest do dnia 29 marca 2017 r. nie wystąpiły zdarzenia, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy zakończony dnia 31 grudnia 2016 r.

### 3. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM

Sprawozdania finansowe za bieżący i poprzedni rok obrotowy sporządzono stosując identyczne zarówno zasady (politykę) rachunkowości, jak i metody prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym.

### 4. KOREKTA BŁĘDU

W bieżącym roku obrotowym nie dokonano korekt błędów, które mogłyby mieć wpływ na porównywalność danych finansowych za rok poprzedzający z danymi sprawozdania finansowego za bieżący rok obrotowy.

### 5. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY Z DANymi SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY

W bieżącym roku Spółka w związku z przeprowadzonym połączeniem ze spółkami zależnym dokonała korekty danych liczbowych za rok poprzedni w celu zapewnienia porównywalności danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za bieżący rok obrotowy.

	Dane przekształcone rok 2015	Zmiany wynikające z połączenia jednostek	Dane z zatwierdzonego sprawozdania finansowego za 2015 rok
Wartości niematerialne i prawne	8 889	-	8 889
Rzeczowe aktywa trwałe	130 730	-	130 730
Nieruchomości inwestycyjne	22 689	-	22 689
Długoterminowe aktywa finansowe	179 522	- 111	179 633
Zapasy	16 244	0	16 244
Należności handlowe oraz pozostałe należności	79 578	4 017	75 561
Inwestycje krótkoterminowe	2 672	- 56	2 728
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	25 281	102	25 179
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	19 743	0	19 743
Rozliczenia międzyokresowe czynne	4 047	0	4 047
<b>Aktywa razem</b>	<b>489 395</b>	<b>3 952</b>	<b>485 442</b>
Kapitał własny	241 277	- 224	241 501
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	474	-	474
Rezerwy na zobowiązania	1 511	-	1 511
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	114 676	-	114 676
Pozostałe zobowiązania	123 207	4 176	119 031
Przychody przyszłych okresów	4 099	-	4 099
Rozliczenia międzyokresowe bierne	4 151	-	4 151
<b>Pasywa razem</b>	<b>489 395</b>	<b>3 952</b>	<b>485 442</b>

## 6. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	Wartość firmy	koncesje, patenty	w tym oprogramowanie	razem wartości niematerialne i prawne
<b>I.I wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na 01-01-2016</b>	<b>134</b>	<b>25 472</b>	<b>15 282</b>	<b>25 606</b>
I.1 zwiększenia ( z tytułu)	-	1 105	1 105	1 105
* zakup	-	1 105	1 105	1 105
* zwiększenia związane z nabyciem jednostek zależnych	-	-	-	-
* inne zwiększenia	-	-	-	-
I.2 zmniejszenia ( z tytułu)	-	1 026	1 024	1 026
* sprzedaż	-	1	1	1
* inne zmniejszenia	-	1 026	1 023	1 025
<b>I.II wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na 31-12-2016</b>	<b>134</b>	<b>25 550</b>	<b>15 363</b>	<b>25 685</b>
<b>II.I skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 01-01-2016</b>	<b>134</b>	<b>16 583</b>	<b>6 896</b>	<b>16 717</b>
II.1 amortyzacja za okres	-	1 742	1 588	1 742
II.2 amortyzacja związana z nabyciem jednostek zależnych	-	-	-	-
II.3 amortyzacja związana ze sprzedażą jednostek zależnych	-	-	-	-
II.4 amortyzacja związana ze sprzedażą i likwidacją WNIP	-	3	-	3
II.5 amortyzacja związana z reklasyfikacją do inwestycji	-	622	622	622
<b>II.II skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31-12-2016</b>	<b>134</b>	<b>17 700</b>	<b>7 862</b>	<b>17 834</b>
<b>III.I odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 01-01-2016</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
III.1 zwiększenie	-	-	-	-
III.2 zmniejszenie	-	-	-	-
<b>III.II odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 31-12-2016</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu</b>	<b>-</b>	<b>7 850</b>	<b>7 501</b>	<b>7 850</b>

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe Informacje i objaśnienia

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	Wartość firmy	koncesje, patenty	w tym oprogramowanie	razem wartości niematerialne i prawne
<b>I.I</b> wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na 01-01-2015	<b>134</b>	<b>21 552</b>	<b>11 557</b>	<b>21 686</b>
I.1 zwiększenia ( z tytułu)	-	3 947	3 752	3 947
* zakup	-	3 947	3 752	3 947
* zwiększenia związane z nabyciem jednostek zależnych	-	-	-	-
* inne zwiększenia	-	-	-	-
I.2 zmniejszenia ( z tytułu)	-	27	27	27
* sprzedaż	-	27	27	27
* inne zmniejszenia	-	-	-	-
<b>I.II</b> wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na 31-12-2015	<b>134</b>	<b>25 472</b>	<b>15 282</b>	<b>25 606</b>
<b>II.I</b> skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 01-01-2015	<b>134</b>	<b>15 302</b>	<b>5 770</b>	<b>15 436</b>
II.1 amortyzacja za okres	-	1 308	1 153	1 308
II.2 amortyzacja związana z nabyciem jednostek zależnych	-	-	-	-
II.3 amortyzacja związana ze sprzedażą jednostek zależnych	-	-	-	-
II.4 amortyzacja związana ze sprzedażą i likwidacją WNiP	-	27	27	27
<b>II.II</b> skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31-12-2015	<b>134</b>	<b>16 583</b>	<b>6 896</b>	<b>16 717</b>
<b>III.I</b> odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 01-12-2015	-	-	-	-
III.1 zwiększenie	-	-	-	-
III.2 zmniejszenie	-	-	-	-
<b>III.II</b> odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 31-12-2015	-	-	-	-
<b>wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu</b>	<b>-</b>	<b>8 889</b>	<b>8 386</b>	<b>8 889</b>

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

**7. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE**

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	- środki trwałe w budowie	środki trwałe razem
<b>I.I</b> <b>Wartosc brutto srodków trwałych na 01.01.2016</b>	<b>10 656</b>	<b>139 215</b>	<b>73 469</b>	<b>14 717</b>	<b>12 945</b>	<b>3 428</b>	<b>254 430</b>
I.1 zwiększenia (z tytułu)	-	1 133	5 420	3 041	353	9 157	19 104
* zakup	-	1 133	5 420	0	353	9 157	16 063
* leasing	0	0	0	3 041	0	0	3 041
*							
* inne	0	0	0	0	0	0	0
I.2 zmniejszenia	365	16 334	13 120	6 150	1 122	9 944	47 035
* sprzedaż	0	0	247	4 775	759	0	5 781
* wykup z leasingu	0	0	0	93	0	0	93
* przeniesienie do inwestycji długoterminowych	365	16 046	12 804	1 282	326	0	30 823
* likwidacja	0	288	69	0	37	0	394
* przeklasyfikowanie między grupami	0	0	0	0	0	9 944	9 944
<b>I.II</b> <b>Wartosc brutto srodków trwałych na 31.12.2016</b>	<b>10 291</b>	<b>124 014</b>	<b>65 769</b>	<b>11 608</b>	<b>12 176</b>	<b>2 641</b>	<b>226 499</b>
<b>II.I</b> <b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 01.01.2016</b>	<b>53</b>	<b>35 353</b>	<b>60 642</b>	<b>9 787</b>	<b>11 991</b>	<b>0</b>	<b>117 826</b>
II.1 Amortyzacja za okres (z tytułu)	0	4 092	4 075	1 694	578	0	10 439
II.2 Zmniejszenie umorzenia w związku ze zbyciem	0	0	188	4 578	681	0	5 447
II.3 Zmniejszenie umorzenia w związku z likwidacją	0	84	69	50	37	0	240
II.4 Zmniejszenie umorzenia w związku z przeniesieniem do inwestycji długoterminowych	14	5 419	11 208	1 171	321	0	18 133
II.5 Zmniejszenie umorzenia w związku z wykupem (leasing)	0	0	0	0	0	0	0
<b>II.II</b> <b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31.12.2016</b>	<b>39</b>	<b>33 942</b>	<b>53 252</b>	<b>5 682</b>	<b>11 530</b>	<b>0</b>	<b>104 445</b>

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

<b>III.I</b>	<b>Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 01.01.2016</b>	<b>0</b>	<b>3 549</b>	<b>902</b>	<b>40</b>	<b>353</b>	<b>1 030</b>	<b>5 874</b>
III.1	zwiększenia	0	1 211	1 219	0	4	0	2 434
III.2	zmniejszenia	0	145	243	40	341	1 030	1 799
<b>III.II</b>	<b>Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 31.12.2016</b>	<b>0</b>	<b>4 615</b>	<b>1 878</b>	<b>0</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>6 509</b>
	<b>Wartość netto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>10 252</b>	<b>85 457</b>	<b>10 639</b>	<b>5 926</b>	<b>630</b>	<b>2 641</b>	<b>115 545</b>

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwałe	- środki trwałe w budowie	środki trwałe razem	
<b>I.I</b>	<b>Wartosc brutto srodków trwałych na 01.01.2015</b>	<b>12 586</b>	<b>125 744</b>	<b>70 306</b>	<b>13 215</b>	<b>12 790</b>	<b>8 156</b>	<b>242 797</b>
I.1	zwiększenia (z tytułu)	1 053	17 377	4 001	5 075	373	18 925	46 804
	* zakup	1 053	17 377	4 001	344	373	18 925	42 073
	* leasing	0	0	0	4 731	0	4 731	4 731
	* inne	0	0	0	0	0	0	0
I.2	zmniejszenia	2 983	3 906	838	3 573	218	23 653	35 171
	* sprzedaż	12	3 906	838	2 512	218	0	7 486
	* wykup z leasingu	0	0	0	1 061	0	0	1 061
	* przeniesienie do inwestycji długoterminowych	2 971	0	0	0	0	0	2 971
	* likwidacja	0	0	0	0	0	0	0
	* przeklasyfikowanie między grupami	0	0	0	0	0	20 673	20 673
<b>I.II</b>	<b>Wartosc brutto srodków trwałych na 31.12.2015</b>	<b>10 656</b>	<b>139 215</b>	<b>73 469</b>	<b>14 717</b>	<b>12 945</b>	<b>3 428</b>	<b>254 430</b>
<b>II.I</b>	<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 01.01.2015</b>	<b>53</b>	<b>33 137</b>	<b>56 943</b>	<b>11 684</b>	<b>11 505</b>	<b>0</b>	<b>113 322</b>
II.1	Amortyzacja za okres (z tytułu)	0	3 724	4 305	1 161	657	0	9 847
II.2	Zmniejszenie umorzenia w związku ze zbyciem	0	1 508	342	2 109	171	0	4 130



GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

II.3	Zmniejszenie umorzenia w związku z likwidacją	0	0	264	949	0	0	1 213
		0	0	0	0	0	0	0
II.4	Zmniejszenie umorzenia w związku z wykupem (leasing)	0	0	0	0	0	0	0
<b>II.II</b>	<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31.12.2015</b>	<b>53</b>	<b>35 353</b>	<b>60 642</b>	<b>9 787</b>	<b>11 991</b>	<b>0</b>	<b>117 826</b>
<b>III.I</b>	<b>Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 01.01.2015</b>	<b>0</b>	<b>2 486</b>	<b>1 386</b>	<b>54</b>	<b>771</b>	<b>1 181</b>	<b>5 878</b>
III.1	zwiększenia	0	2 283	0	0	0	0	2 283
III.2	zmniejszenia	0	1 220	484	14	418	151	2 287
<b>III.II</b>	<b>Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na 31.12.2015</b>	<b>0</b>	<b>3 549</b>	<b>902</b>	<b>40</b>	<b>353</b>	<b>1 030</b>	<b>5 874</b>
	<b>Wartość netto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>10 603</b>	<b>100 313</b>	<b>11 925</b>	<b>4 890</b>	<b>601</b>	<b>2 398</b>	<b>130 730</b>

Wartość gruntów użytkowanych wieczysto na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosiła 1 134 tysięcy złotych (na dzień 31 grudnia 2015 roku wartość ta wynosiła 1 287 tysięcy złotych).

Na dzień 31 grudnia 2016 roku środki trwałe o wartości netto 6 147 tysięcy złotych były użytkowane na podstawie umów leasingu finansowego (na dzień 31 grudnia 2015 roku odpowiednio 5 067 tysięcy złotych).

Nakłady inwestycyjne planowane na rok 2017 roku wynoszą 17 300 tysięcy złotych (w tym na ochronę środowiska).

W Spółce nie wystąpiły zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

## 8. INWESTYCJE

### 8.1. Inwestycje długoterminowe

#### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

	<i>Nieruchomości</i>	<i>Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych</i>	<i>Pożyczki udzielone</i>
<b>Saldo otwarcia, z tego:</b>	<b>22 689</b>	<b>179 522</b>	<b>-</b>
Wartość brutto	42 594	309 430	-
Umorzenie	-	-	-
Odpisy aktualizujące	19 904	129 908	-
<b>Zwiększenia, w tym:</b>	<b>31 847</b>	<b>2 545</b>	<b>1 481</b>
Nabycie	-	-	-
Aktualizacja wartości	-	-	-
Udział w wyniku jednostek podporządkowanych*	-	-	-
Rozwiązanie odpisu aktualizującego	-	-	-
Transfery	31 847	-	-
Inne	-	2 545	1 481
<b>Zmniejszenia, w tym:</b>	<b>18 756</b>	<b>2 500</b>	<b>62</b>
Sprzedaż	-	-	-
Amortyzacja okresu	-	-	-
Aktualizacja wartości	-	-	-
Aktualizacja wartości w związku z transferem	18 756	-	-
Udział w wyniku jednostek podporządkowanych*	-	-	-
Inne	-	2 500	62
<b>Saldo zamknięcia, z tego:</b>	<b>35 780</b>	<b>179 567</b>	<b>1 419</b>
Wartość brutto	74 441	309 475	1 419
Umorzenie	-	-	-
Odpisy aktualizujące	38 660	129 908	-
	35 780	179 567	

#### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku (przekształcone)

	<i>Nieruchomości</i>	<i>Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych</i>	<i>Pożyczki udzielone</i>
<b>Saldo otwarcia, z tego:</b>	<b>18 392</b>	<b>154 300</b>	<b>-</b>
Wartość brutto	39 623	280 565	-
Umorzenie	-	-	-
Odpisy aktualizujące	21 231	126 265	-
<b>Zwiększenia, w tym:</b>	<b>4 297</b>	<b>28 865</b>	<b>-</b>
Nabycie	-	28 825	-
Aktualizacja wartości	-	-	-
Udział w wyniku jednostek podporządkowanych*	-	-	-
Rozwiązanie odpisu aktualizującego	1 326	-	-
Transfery	2 971	-	-
Inne	-	40	-
<b>Zmniejszenia, w tym:</b>	<b>-</b>	<b>3 643</b>	<b>-</b>

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Sprzedaż	-	-	-
Amortyzacja okresu	-	-	-
Aktualizacja wartości	-	3 643	-
Aktualizacja wartości w związku z transferem			
Udział w wyniku jednostek podporządkowanych*	-	-	-
Inne	-	-	-
<b>Saldo zamknięcia, z tego:</b>	<b>22 689</b>	<b>179 522</b>	<b>-</b>
Wartość brutto	42 594	309 430	-
Umorzenie	-	-	-
Odpisy aktualizujące	19 904	129 908	-

Wycena jest potwierdzona operatami aktualnymi na dzień 31 grudnia 2016 roku.

## 8.2. Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i innych aktywów pieniężnych obejmują:

### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

	<i>Pożyczki udzielone</i>
<b>Saldo otwarcia, z tego:</b>	<b>2 667</b>
Wartość brutto	8 380
Umorzenie	-
Odpisy aktualizujące	5 713
<b>Zwiększenia, w tym:</b>	<b>25 207</b>
Wypłaty	19 520
Aktualizacja wartości	-
Udział w wyniku jednostek podporządkowanych*	-
Rozwiązanie odpisu aktualizującego	5 500
Transfery	-
Inne	187
<b>Zmniejszenia, w tym:</b>	<b>5 787</b>
Spłaty	5 500
Amortyzacja okresu	-
Aktualizacja wartości	-
Udział w wyniku jednostek podporządkowanych*	-
Inne	287
<b>Saldo zamknięcia, z tego:</b>	<b>22 087</b>
Wartość brutto	22 300
Umorzenie	-
Odpisy aktualizujące	213

### Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

(przekształcone)

	<i>Pożyczki udzielone</i>
<b>Saldo otwarcia, z tego:</b>	<b>2 824</b>
Wartość brutto	10 686
Umorzenie	-
Odpisy aktualizujące	7 862
<b>Zwiększenia, w tym:</b>	<b>3 228</b>
Wypłaty	1 079
Aktualizacja wartości	-
Udział w wyniku jednostek podporządkowanych*	-

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Rozwiązanie odpisu aktualizującego	2 149
Transfery	-
Inne	-
<b>Zmniejszenia, w tym:</b>	<b>3 385</b>
Spłaty	3 385
Amortyzacja okresu	-
Aktualizacja wartości	-
Udział w wyniku jednostek podporządkowanych*	-
Inne	-
<b>Saldo zamknięcia, z tego:</b>	<b>2 667</b>
Wartość brutto	8 380
Umorzenie	-
Odpisy aktualizujące	5 713

## 9. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNNE

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015 (przekształcone)</i>
<b>ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNNE</b>		
<b>a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:</b>	<b>4 209</b>	<b>3 570</b>
- ubezpieczenia	14	27
- premie pieniężne	3 597	2 599
- prenumeraty	3	9
- gaz	145	158
- koszty Gali Hodowca Roku	143	172
- koszty remontów	-	333
- doradztwo prawne	172	95
- opłaty licencyjne	55	51
- usługi telekomunikacyjne	-	6
- koszty najmu	-	121
- prowizja bankowa	80	-
<b>b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>233</b>	<b>476</b>
<b>rozliczenia międzyokresowe czynne, razem</b>	<b>4 442</b>	<b>4 047</b>

## 10. KAPITAŁY

Na dzień 31 grudnia 2016 roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 278.002 tysięcy złotych i był podzielony na 27.800.229 akcji o wartości nominalnej 10 złotych każda.

Na dzień 31 grudnia 2015 roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 278.002 tysięcy złotych i był podzielony na 27.800.229 akcji o wartości nominalnej 10 złotych każda.

Na dzień bilansowy struktura własności kapitału zakładowego Spółki była następująca:

### 31 grudnia 2016 roku

Lp.	Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów (%)
1.	CEDROB S.A.	18 348 151	66	18 348 151	66
2.	Pozostali	9 452 078	34	9 452 078	34

**31 grudnia 2015 roku**

Lp.	Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów (%)
1.	CEDROB S.A.	18 348 151	66	18 348 151	66
2.	Pozostali	9 452 078	34	9 452 078	34

Zmiany właścicielskie w 2017 roku zostały opisane w nocie 45 Zdarzenia następujące po dniu bilansowym.

**11. OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI ORAZ INNE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE**

OPROCENTOWANE KREDYTY BANKOWE I POŻYCZKI ORAZ INNE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	Rok zakończony 31 grudnia 2016	Rok zakończony 31 grudnia 2015
<b>Krótkoterminowe, w tym:</b>	<b>79 402</b>	<b>64 792</b>
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu	1 335	841
Kredyty bankowe	59 946	60 899
Pożyczki	18 028	3 028
Inne	93	24
<b>Długoterminowe, w tym:</b>	<b>42 884</b>	<b>55 707</b>
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu	5 399	4 225
Kredyt bankowy	37 140	50 749
Inne	345	733

**12. PODZIAŁ ZYSKU**

**12.1. Podział zysku za rok 2015**

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, które odbyło się w dniu 22 czerwca 2016 roku podjęło uchwałę o przeznaczeniu zysku za rok poprzedni w kwocie 2 327 tysięcy złotych na kapitał zapasowy.

**12.2. Podział zysku proponowany za rok 2016**

Zarząd proponuje przeznaczyć zysk netto w kwocie 7 023 tysięcy złotych za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 r. na kapitał zapasowy.

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

**13. REZERWY**

W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym wystąpiły następujące zmiany w stanie rezerw:

**Rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku**

	<i>Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</i>	<i>Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne</i>	<i>Rezerwa na premie dla pracowników</i>	<i>Rezerwa urlopowa</i>	<i>Rezerwa na sprawy sądowe</i>	<i>Rezerwa na kary administracyjne</i>	<i>Pozostałe rezerwy</i>
<b>Saldo na 1 stycznia 2016 roku</b>	<b>474</b>	<b>191</b>	<b>0</b>	<b>1 124</b>	<b>194</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
Zwiększenia	237	35	2 150	911	-	166	-
Wykorzystanie	-	-	-	-	-	-	-
Rozwiązanie	-	-	-	-	33	-	1
<b>Saldo na 31 grudnia 2016 roku</b>	<b>711</b>	<b>226</b>	<b>2 150</b>	<b>2 035</b>	<b>161</b>	<b>166</b>	<b>1</b>
Długoterminowe	-	198	-	-	-	-	-
Krótkoterminowe	711	28	2 150	2 035	161	166	1

**Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku**

	<i>Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</i>	<i>Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne</i>	<i>Rezerwa na premie dla pracowników</i>	<i>Rezerwa urlopowa</i>	<i>Rezerwa na sprawy sądowe</i>	<i>Rezerwa na kary administracyjne</i>	<i>Pozostałe rezerwy</i>
<b>Saldo na 1 stycznia 2015 roku</b>	<b>911</b>	<b>276</b>	<b>0</b>	<b>1 969</b>	<b>194</b>	<b>240</b>	<b>381</b>
Zwiększenia	-	-	-	-	-	-	3
Wykorzystanie	-	-	-	-	-	-	-
Rozwiązanie	437	85	-	845	-	240	382
<b>Saldo na 31 grudnia 2015 roku</b>	<b>474</b>	<b>191</b>	<b>0</b>	<b>1 124</b>	<b>194</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
Długoterminowe	474	191	-	-	-	-	-
Krótkoterminowe	-	-	-	1 124	194	-	2

#### 14. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

	Odpisy aktualizujące należności długoterminowe	Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe
<b>Stan na dzień 1 stycznia 2016 roku</b>	-	<b>13 169</b>
Zwiększenia	-	1 633
Wykorzystanie	-	1 502
Rozwiązanie odpisu aktualizującego	-	197
<b>Stan na dzień 31 grudnia 2016 roku</b>	-	<b>13 103</b>

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

	Odpisy aktualizujące należności długoterminowe	Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe
<b>Stan na dzień 1 stycznia 2015 roku</b>	-	<b>22 041</b>
Zwiększenia	-	1 375
Wykorzystanie	-	1 653
Rozwiązanie odpisu aktualizującego	-	8 594
<b>Stan na dzień 31 grudnia 2015 roku</b>	-	<b>13 169</b>

#### 15. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE

Struktura wymagalności zobowiązań długoterminowych:

31 grudnia 2016 roku

	<i>do 1 roku</i>	<i>1 - 3 lat</i>	<i>3 - 5 lat</i>	<i>powyżej 5 lat</i>	<i>Razem</i>
<b>Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych</b>	-	-	-	-	-
<b>Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek pozostałych, w tym:</b>	<b>13 609</b>	<b>42 884</b>	-	-	<b>56 492</b>
a) kredyty i pożyczki bankowe	13 609	37 140	-	-	50 749
b) pozostałe kredyty i pożyczki	-	-	-	-	-
c) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-	-
d) z tytułu leasingu finansowego	-	5 398	-	-	5 398
e) inne	-	345	-	-	345
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem na dzień 31 grudnia 2016 roku</b>	<b>13 609</b>	<b>42 884</b>	-	-	<b>56 492</b>

**31 grudnia 2015 roku**

	<i>do 1 roku</i>	<i>1 - 3 lat</i>	<i>3 - 5 lat</i>	<i>powyżej 5 lat</i>	<i>Razem</i>
<b>Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych</b>	-	-	-	-	-
<b>Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek pozostałych, w tym:</b>	<b>13 609</b>	<b>4 959</b>	<b>50 749</b>	-	<b>69 317</b>
a) kredyty i pożyczki bankowe	13 609	-	50 749	-	64 358
b) pozostałe kredyty i pożyczki	-	-	-	-	-
c) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-	-
d) z tytułu leasingu finansowego	-	4 226	-	-	4 226
e) inne	-	733	-	-	733
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem na dzień 31 grudnia 2015 roku</b>	<b>13 609</b>	<b>4 959</b>	<b>50 749</b>	-	<b>69 317</b>

**16. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE**

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i>
<b>ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE</b>		
<b>a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:</b>	<b>2 863</b>	<b>3 814</b>
- ubezpieczenia	158	156
- koszty remontów	106	-
- gaz	5	-
- premie pieniężne	1 210	1 238
- pośrednictwo sprzedaży	937	2 056
- usługi transportowe	15	62
- opłaty środowiskowe	97	93
- energia	335	44
- doradztwo prawne	-	165
<b>b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>257</b>	<b>337</b>
<b>rozliczenia międzyokresowe bierne razem</b>	<b>3 120</b>	<b>4 151</b>
<b>ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE PRZYCHODÓW</b>		
- dotacje	3 522	3 963
- pozostałe	800	135
<b>rozliczenia międzyokresowe przychodów razem</b>	<b>4 322</b>	<b>4 098</b>
długoterminowe	3 978	3 522
krótkoterminowe	344	577

**17. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTKI**

Spółka posiadała następujące rodzaje zobowiązań zabezpieczonych na jej majątku (w tysiącach złotych):

**31 grudnia 2016 roku**

Zabezpieczenie	Wyszczególnienie
	Nieruchomości:
Ustanowienie hipotek	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Poznań, ul. Chemiczna, ul. Dąbrowskiego</li> <li>• Bytom, ul. Ceglana</li> <li>• Kraków, ul. Cystersów</li> </ul>



GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

---

- Laskowa (właściciel: Bioenergia Sp. z o.o.)
  - Warszawa, ul. Krakowiaków, ul. Orzechowa
  - Rudniki gm. Włodowice (właściciel: Agro Duda Sp. z o.o.)
  - Węgrzynów gm. Milicz (właściciel: Agroferm Sp. z o.o.)
  - Jutrosin, Grąbkowo
  - Kobylin Stary
  - Mogilany, Gaj
  - Mszczonów, Marków Towarzystwo
  - Ciechanowiec
  - Ziębice, Lipa
  - Cybinka (właściciel: Bioenergia)
  - Cybinka (właściciel: Agro Bieganów)
- 

Pełnomocnictwa do rachunków	Na rachunkach bieżących i pomocniczych
-----------------------------	----------------------------------------

---

Oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego	Zgodnie z umowami kredytowymi
-----------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------

---

Weksel własny in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę	Zgodnie z umowami kredytowymi
--------------------------------------------------------	-------------------------------

---

Umowy cesji	• Przelew istniejących i przyszłych wierzytelności (cesja potwierdzona) przysługujących Kredytobiorcy od wybranych i zaakceptowanych przez Bank dłużników
	• Przelew istniejących i przyszłych wierzytelności (cesja cicha) przysługujących Kredytobiorcy od wybranych i zaakceptowanych przez Bank dłużników
	• Umowy cesji praw z umów ubezpieczenia dotyczącej nieruchomości.

---

Zastaw rejestrowy na udziałach	Zgodnie z umowami kredytowymi
--------------------------------	-------------------------------

---

Przystąpienie spółki do długu	Zgodnie z umowami kredytowymi
-------------------------------	-------------------------------

---

**31 grudnia 2015 roku**

Zabezpieczenie	Wyszczególnienie
----------------	------------------

Nieruchomości:

- Poznań, ul. Chemiczna, ul. Dąbrowskiego
  - Bytom, ul. Strzelców Bytomskich
  - Kraków, ul. Cystersów
  - Laskowa (Bioenergia Sp. z o.o.)
  - Warszawa, ul. Krakowiaków, ul. Orzechowa
  - Rudniki gm. Włodowice (Agro Duda Sp. z o.o.)
  - Węgrzynów gm. Milicz (Agroferm Sp. z o.o.)
  - Kobylin Stary
  - Gaj
  - Marków Towarzystwo
  - Katowice, ul. Kozielska
  - Huta gmina Czarnków
-

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Pełnomocnictwa do rachunków Na rachunkach bieżących

Oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego Zgodnie z umowami kredytowymi

Weksel własny in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę Zgodnie z umowami kredytowymi

- |             |                                                                                                                                                                                                             |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Umowy cesji | <ul style="list-style-type: none"> <li>• Przelew istniejących i przyszłych wierzytelności (cesja potwierdzona) przysługujących Kredytobiorcy od wybranych i zaakceptowanych przez Bank dłużników</li> </ul> |
|             | <ul style="list-style-type: none"> <li>• Przelew istniejących i przyszłych wierzytelności (cesja cicha) przysługujących Kredytobiorcy od wybranych i zaakceptowanych przez Bank dłużników</li> </ul>        |
|             | <ul style="list-style-type: none"> <li>• Umowy cesji praw z umów ubezpieczenia dotyczącej nieruchomości.</li> </ul>                                                                                         |

**18. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE**

Na dzień 31 grudnia 2016 roku:

Spółka	rodzaj poręczenia	poręczenie dotyczy:	kwota kredytu	wartość poręczenia
Agro Net	umowa poręczenia nr ZUP/NS/29/2014 aneks z dn. 22.04.2014 r.	KRI/NS/7/2014 kredyt inwestycyjny	4 095 656,00	2 047 828,00
Agro Net	weksel wraz z deklaracją wekslową z dnia 31.05.2016 r.	KRV/NS/14/2014 kredyt obrotowy	1 300 000,00	650 000,00
Agroprof	weksel wraz z deklaracją wekslową z dnia 31.05.2016 r.	KRV/NS/15/2014 kredyt obrotowy	756 000,00	378 000,00
Rolpol	weksel wraz z deklaracją wekslową z dnia 31.05.2016 r.	KRV/NS/16/2014 kredyt obrotowy	1 100 000,00	550 000,00
PKM Dziczyszna	weksel wraz z deklaracją wekslową z dnia 31.05.2016 r.	KRV/NS/39/2014 kredyt obrotowy	5 100 000,00	2 550 000,00
Agro Duda	umowa poręczenia nr ZUP/NS/56/2014 aneks z dnia 27.05.2015r.	KRI/NS/19/2014 kredyt inwestycyjny	6 300 000,00	3 150 000,00
Rolpol	umowa poręczenia nr ZUP/NS/55/2014 aneks z dn. 27.05.2015 r.	KRI/NS/20/2014 kredyt inwestycyjny	1 100 000,00	550 000,00
Agro DUda	umowa poręczenia	KRI/NS/5/2014 kredyt inwestycyjny	12 015 032,42	6 007 516,21

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

	nr ZUP/NS/25/2014 aneks z dnia 27.05.2015r.			
Agro DUda	weksel wraz z deklaracją wekslową z dnia 31.05.2016 r.	KRV/NS/12/2014 kredyt obrotowy	18 300 000,00	9 150 000,00
Agroferm	umowa poręczenia nr ZUP/NS/27/2014 aneks z dnia 27.05.2015r..	KRI/NS/6/2014 kredyt inwestycyjny	7 804 800,00	3 902 400,00
Agroferm	weksel wraz z deklaracją wekslową z dnia 31.05.2016 r.	KRV/NS/13/2014 kredyt obrotowy	3 300 000,00	1 650 000,00
Rolpol	umowa poręczenia nr ZUP/NS/42/2015	KRI/NS/33/2015 kredyt inwestycyjny	3 935 000,00	1 967 500,00
Agro Bieganów	umowa poręczenia z dnia 27.10.2016 r.	K01018/16 kredyt inwestycyjny	7 500 000,00	11 250 000,00
<b>Podsumowanie</b>			<b>43 803 244</b>	

#### 19. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE

Poza umowami opisanymi w nocie 17 i 18 Spółka nie posiadała innych umów nieuwzględnionych w bilansie.

#### 20. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY

Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży w 2016 i 2015 roku była następująca:

<i>Rodzaj działalności (w tysiącach złotych)</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i>
Mięso	801 908	771 176
Wędliny	309 039	318 246
Usługi	11 385	12 799
Pozostałe	21 996	23 908
<b>Przychody netto ze sprzedaży, razem</b>	<b>1 144 328</b>	<b>1 126 129</b>

Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży w 2016 i 2015 roku była następująca:

<i>Obszar działalności (w tysiącach złotych)</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i>
Kraj	987 136	942 216
Unia	18 551	16 529
Eksport	138 641	167 384
<b>Przychody netto ze sprzedaży, razem</b>	<b>1 144 328</b>	<b>1 126 129</b>

#### 21. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH

Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych były spowodowane:

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016 roku</i>
<b>Wartość odpisów z tytułu utraty wartości środków trwałych</b>	<b>4 844</b>
Odpisy aktualizujące wartość środków trwałych dokonane w okresie	2 434
Odwrócenie odpisów aktualizujących dokonanych w okresach poprzednich	769
<b>Stan na dzień 31 grudnia 2016 roku</b>	<b>6 509</b>

## 22. ZAPASY W CENIE SPRZEDAŻY NETTO

	<i>31 grudnia 2016</i>	<i>31 grudnia 2015</i>
materiały	648	3 329
półprodukty i produkty w toku	-	-
produkty gotowe	11 192	7 497
towary	8 466	5 374
zaliczki na dostawy	37	44
<b>Zapasy razem</b>	<b>20 343</b>	<b>16 244</b>
<b>Odpis aktualizujący wartość zapasów</b>	<b>266</b>	<b>107</b>

W okresie zakończonym dnia 31 grudnia 2016 roku Spółka ujęła w rachunku zysków i strat (w pozostałych kosztach operacyjnych) koszt z tytułu utworzenia odpisów aktualizujących wartość zapasów w kwocie 159 tysięcy złotych (w okresie zakończonym dnia 31 grudnia 2015 roku Spółka ujęła rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość zapasów w rachunku zysków i strat w pozostałych przychodach operacyjnych w kwocie 270 tysięcy złotych).

## 23. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM

W roku obrotowym Spółka nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.

## 24. PODATEK DOCHODOWY

Uzgodnienia zysku brutto do podstawy opodatkowania przedstawia się następująco:

	<i>31 grudnia 2016</i>	<i>31 grudnia 2015</i>
<b>Zysk/strata brutto</b>	<b>10 396</b>	<b>5 017</b>
<b>(-) Przychody roku bieżącego nie zaliczane do dochodu do opodatkowania</b>	<b>14 181</b>	<b>24 810</b>
- różnice kursowe niezrealizowane	234	-
- odsetki zarachowane	92	61
- dotacje	590	660
- dywidendy	3 000	4 459
- przejęcie majątku za długi	-	1 327
- rozwiązanie odpisów na pożyczki	5 500	1 818
- rozwiązanie rezerw	164	4 103
- rozwiązanie odpisów na należności	1 762	10 096
- rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość środków trwałych i inwestycji	1 796	2 286
- rezerwa na premię od dostawców	956	-
- pozostałe przychody	87	-
<b>(+) Koszty roku bieżącego nieuznawane za koszty uzyskania przychodu</b>	<b>10 878</b>	<b>26 814</b>
- darowizny	1	14
- odpis aktualizacyjny należności i pożyczek	1 633	1 448
- odpis aktualizujący wartość udziałów	-	3 643
- odpis aktualizujący wartość środków trwałych i inwestycji	2 432	-
- odsetki niepodatkowe	360	344
- VAT NKUP	289	-
- PFRON	301	266
- amortyzacja przedmiotów leasingu	1 738	1 017
- amortyzacja ŚT w części sfinansowanej dotacją SAPARD i dopłaty	442	660
- koszty reprezentacji	873	763
- rezerwy na świadczenie pracownicze	3 149	-
- rezerwa na koszty (zmiana)	1 008	2 735
- pozostałe rezerwy	166	2 283
- wynagrodzenia z narzutami niewypłacone	2 694	5 302
- spisane należności	83	216
- składki członkowskie	54	39

- różnice kursowe niezrealizowane	104	298
- różnica amortyzacji podatkowej i bilansowej	- 3 516	6 901
- pozostałe koszty	1 040	885
- likwidacja środków trwałych	43	-
<b>(-) Pozostałe różnice</b>	<b>7 114</b>	<b>4 927</b>
- podatkowy koszt leasingu	1 812	789
- wynagrodzenia z narzutami z roku poprzedniego	5 302	4 138
<b>(+) Wyniki spółek komandytowych</b>	<b>4 676</b>	<b>6 108</b>
<b>Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym</b>	<b>4 654</b>	<b>8 202</b>
<b>Strata z lat ubiegłych</b>	<b>4 654</b>	<b>8 202</b>
Stawka podatkowa	19%	19%
<b>Podatek dochodowy (bieżący)</b>	-	-
Zmiana stanu rezerw/aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 373	2 853
<b>Podatek dochodowy razem</b>	<b>3 373</b>	<b>2 853</b>

	31 grudnia 2016		31 grudnia 2015	
	<i>Różnica między wartością bilansową a podatkową</i>	<i>Wartość podatku odroczonego</i>	<i>Różnica między wartością bilansową a podatkową</i>	<i>Wartość podatku odroczonego</i>
<b>Aktywa z tytułu podatku odroczonego</b>				
Zobowiązania na przyszłe świadczenia pracownicy i obciążenia z nimi związane	2 694	512	5 074	964
Ujemne różnice kursowe	- 234	44	585	111
Straty podatkowe z lat poprzednich	940	179	5 595	1 063
Różnica pomiędzy wartością bilansową a podatkową nieruchomości inwestycyjnych	19 904	3 782	19 904	3 782
Rezerwa na usługi marketingowe	937	178	1 906	362
Rezerwy pracownicze	4 411	838	1 316	250
Odpis aktualizujący należności handlowe	13 189	2 506	12 755	2 423
Odpis aktualizujący majątek trwały	6 510	1 237	5 874	1 116
Odpis aktualizujący zapasy	266	51	107	20
Odpis aktualizujący pożyczki i odsetki	218	41	5 500	1 045
Odpis aktualizujący wartość majątku finansowego	20 439	3 883	24 764	4 705
Pozostałe rezerwy	1 210	230	-	-
Nadwyżka amortyzacji bilansowej nad podatkową	15 625	2 969	19 525	3 710
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych biernych	1 300	247	1 008	192
<b>Razem</b>	<b>87 409</b>	<b>16 608</b>	<b>103 913</b>	<b>19 743</b>

	31 grudnia 2016		31 grudnia 2015	
	<i>Różnica między wartością bilansową a podatkową</i>	<i>Wartość podatku odroczonego</i>	<i>Różnica między wartością bilansową a podatkową</i>	<i>Wartość podatku odroczonego</i>
<b>Rezerwa z tytułu podatku odroczonego</b>				
Dodatnie różnice kursowe	- 105	20	287	55
Premie pieniężne od dostawców	3 597	683	2 160	410
Pozostałe tytuły	253	48	50	10
<b>Razem</b>	<b>3 745</b>	<b>711</b>	<b>2 497</b>	<b>474</b>

## 25. KOSZTY W UKŁADZIE RODZAJOWYM

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015 przekształcone</i>
Amortyzacja	12 181	10 369
Zużycie materiałów i energii	480 947	522 243
Usługi obce	83 198	94 093
Podatki i opłaty	3 474	3 285
Wynagrodzenia	42 271	75 028
Koszty świadczeń pracowniczych	8 630	8 751
Pozostałe koszty rodzajowe	4 445	7 845
<b>Koszty według rodzajów ogółem, w tym:</b>	<b>635 146</b>	<b>721 614</b>

## 26. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i>
<b>POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE</b>	<b>4 976</b>	<b>9 126</b>
Przychody ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	506	1 611
Dotacje	590	660
Rozwiązanie rezerw pracowniczych	-	1 169
Rozwiązanie rezerw na bonusy	-	704
Rozwiązanie rezerw na kary administracyjne	-	240
Rozwiązanie rezerw na zapasy	-	270
Rozwiązanie pozostałych rezerw	-	140
Rozwiązanie odpisów aktualizujących należności	260	1 507
Rozwiązanie odpisów aktualizujących wartość środków trwałych	-	402
Odszkodowania	272	569
Zwrot kosztów sądowych	132	118
Nadwyżki inwentaryzacyjne	160	504
Sprzedaż złomu i odpadów	94	205
Zwrot nadpłaconego podatku	226	761
Sponsoring - gala Hodowca Roku	236	71
Przychody z najmu nieruchomości inwestycyjnych	2 161	-
Pozostałe	339	195

## 27. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i>
<b>POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE</b>	<b>7 938</b>	<b>5 312</b>
<b>Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych:</b>	<b>1 805</b>	<b>2 302</b>
Odpis aktualizujący wartości zapasów	140	19
Odpis aktualizujący wartości środków trwałych	-	2 283
Odpis aktualizujący wartości pozostałych aktywów niefinansowych	1 665	-
<b>Zawiązanie rezerwy:</b>	<b>1 070</b>	<b>150</b>
urlopowej	904	-
premie dla dostawców	-	150
pozostałych	166	-
<b>Pozostałe koszty operacyjne:</b>	<b>5 063</b>	<b>2 860</b>
Darowizny	1	14
Szkody komunikacyjne i majątkowe	21	157
Straty w produkcji zwierzęcej	-	239
Wynagrodzenie- optymalizacja podatku od nieruchomości	-	203
Wypłacone odszkodowanie z tytułu zakazu konkurencji	193	189

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Kary i grzywny, odszkodowania wypłacone	-	179
Odpis aktualizujący należności	1 633	1 661
Koszty sądowe	94	26
Likwidacja środków trwałych	239	-
Ubytki uzasadnione	234	-
Koszt wynajmu nieruchomości inwest	2 013	-
Doradztwo	43	-
Likwidacja zapasów nierotujących	210	-
Pozostałe koszty	382	192

## 28. PRZYCHODY FINANSOWE

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i>
<b>PRZYCHODY FINANSOWE</b>	<b>9 325</b>	<b>7 177</b>
<b>Zyski z tytułu udziału w innych jednostkach, w tym:</b>	<b>3 000</b>	<b>4 459</b>
zyski z tytułu udziału w jednostkach powiązanych	3 000	4 459
<b>Odsetki, w tym:</b>	<b>347</b>	<b>481</b>
odsetki od spółek powiązanych	189	367
odsetki od pozostałych kontrahentów	147	84
odsetki bankowe	-	29
odsetki pozostałe	11	1
Rozwiązanie odpisów na pożyczki	5 500	1 423
Rozwiązanie odpisów na odsetki	-	395
Zwrot PCC za 2008r.	-	210
Dodatnie różnice kursowe	478	209

## 29. KOSZTY FINANSOWE

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i>
<b>KOSZTY FINANSOWE</b>	<b>5 947</b>	<b>9 398</b>
<b>Odsetki, w tym:</b>	<b>4 614</b>	<b>4 700</b>
odsetki dla spółek powiązanych	55	37
odsetki dla pozostałych kontrahentów	52	130
odsetki bankowe i od pożyczek	4 170	4 294
odsetki budżetowe	19	3
odsetki od leasingu	318	236
odsetki pozostałe	-	-
<b>Aktualizacja wartości inwestycji, w tym:</b>	<b>-</b>	<b>3 643</b>
odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych	-	3 643
<b>Pozostałe koszty finansowe:</b>	<b>1 333</b>	<b>1 055</b>
Koszty faktoringu	687	598
Opłaty i prowizje bankowe	475	362
Poręczenia	171	95
Sprzedaż wierzytelności	-	-
Pozostałe koszty	-	-

## 30. KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE

Nie dotyczy.

**31. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

	<i>31 grudnia 2016</i>	<i>31 grudnia 2015 przekształcone</i>
<b>Środki pieniężne w banku:</b>	<b>26 976</b>	<b>23 852</b>
rachunki bieżące	26 976	23 852
depozyty krótkoterminowe	-	-
<b>Środki pieniężne w kasie</b>	<b>72</b>	<b>74</b>
<b>Inne środki pieniężne:</b>	<b>2 034</b>	<b>1 355</b>
środki pieniężne w drodze	2 034	1 355
<b>Środki pieniężne, razem</b>	<b>29 082</b>	<b>25 281</b>

**32. UZGODNIENIE PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ MIĘDZY RACHUNKAMI PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH SPORZĄDZONYMI METODĄ BEZPOŚREDNIA I METODĄ POŚREDNIA.**

Nie dotyczy. Spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

**33. PRZYCZYNY WYSTĘPOWANIA RÓŻNIC POMIĘDZY BILANSOWYMI ZMIANAMI NIEKTÓRYCH POZYCJI ORAZ ZMIANAMI WYNIKAJĄCYMI Z RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

Nie dotyczy.

**34. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE**

Grupa zatrudnionych	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i>
Zarząd	4	4
Administracja	169	178
Dział sprzedaży	241	259
Pion produkcji	313	325
Pozostali	33	46
<b>Razem</b>	<b>760</b>	<b>812</b>

**35. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH**

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych wypłacone lub należne za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku i dnia 31 grudnia 2015 roku w podziale na rodzaje usług:

	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2016</i>	<i>Rok zakończony 31 grudnia 2015</i>
Obowiązkowe badanie sprawozdań finansowych*	185	185
Pozostałe usługi	23	-
<b>Razem</b>	<b>208</b>	<b>185</b>

\*kwota dotyczy badania jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego GOBARTO S.A. (nie obejmuje badania sprawozdań spółek zależnych)



**36. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH**

Wynagrodzenia osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących albo administrujących Spółki wyniosły:

<i>Członkowie Zarządu</i>	<i>Funkcja</i>	<i>Rok zakończony</i>	<i>Rok zakończony</i>
<i>Imię i Nazwisko</i>		<i>31 grudnia 2016</i>	<i>31 grudnia 2015</i>
Dariusz Formela	Prezes Zarządu	665	659
Roman Miler	Wiceprezes Zarządu	485	479
Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu	485	479
Przemysław Koźlakiewicz	Wiceprezes Zarządu	491	403
<b>Podsumowanie</b>		<b>2 126</b>	<b>2 020</b>

<i>Członkowie Rady Nadzorczej</i>	<i>Rok zakończony</i>	<i>Rok zakończony</i>
<i>Imię i Nazwisko</i>	<i>31 grudnia 2016</i>	<i>31 grudnia 2015</i>
Maksymilian Kostrzewa	0	22
Maciej Duda	0	22
Włodzimierz Bartkowski	47	45
Robert Bednarski	47	45
Andrzej Goździkowski	70	69
Aleksander Koźlakiewicz	47	45
Andrzej Śliwiński	47	45
Ryszard Ceranowicz	47	23
<b>Podsumowanie</b>	<b>305</b>	<b>316</b>

**37. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH**

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2016 roku jak i w roku poprzednim Spółka nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących bądź administrujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze.

**38. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI**

Spółka nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji.

**39. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI**

**a) Grupa kapitałowa**

Spółka funkcjonuje w ramach grupy kapitałowej GOBARTO S.A. (dawniej PKM DUDA S.A.)

Spółka jako jednostka dominująca Grupy kapitałowej sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

**b) Podmiot dominujący**

Podmiotem dominującym wobec Spółki jest Cedrob S.A. z siedzibą w Ciechanowie.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, należącej jednocześnie do grupy kapitałowej, o której mowa w punkcie a, sporządzane jest przez GOBARTO S.A. (dawniej PKM DUDA) z siedzibą w Warszawie.

Wielkość transakcji z podmiotem dominującym wyniosła:

	<b>Rok zakończony 31 grudnia 2016</b>	<b>Rok zakończony 31 grudnia 2015</b>
Zakupy	135 990	77 656
Sprzedaż	19 385	3 191
Pozostałe przychody operacyjne	150	76
Pozostałe koszty operacyjne	2	-
Odsetki - koszty finansowe	28	-
Odsetki - przychody finansowe	-	-
Otrzymane dywidendy i udziały w zyskach	-	-
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	672	288
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	14 115	11 790
Pożyczki udzielone	-	-
Pożyczki otrzymane	18 000	-
Inne należności	-	-
Inne zobowiązania	28	-

**c) Podmioty zależne, współzależne i stowarzyszone**

Wielkość transakcji z podmiotami zależnymi, współzależnymi i stowarzyszonymi wyniosła:

<i>Spółka</i>	<i>Zakup</i>	<i>Sprzedaż</i>	<i>Odsetki</i>		<i>Otrzymane dywidendy i udziały w zyskach</i>
			<i>Koszty finansowe</i>	<i>Przychody finansowe</i>	
<b>RAZEM</b>	<b>107 550</b>	<b>25 275</b>	<b>98</b>	<b>5 689</b>	<b>3 000</b>
AGRO BIEGANÓW SP. Z O.O.	9 395	122	70	6	-
AGRO DUDA SP. Z O.O.	376	321	-	28	-
AGRO NET SP. Z O.O.	-	36	-	30	-
AGRO FERM SP. Z O.O.	-	91	-	-	-
AGROPROF SP. Z O.O.	-	11	-	-	-
BIO GAMMA SP. Z O.O.	-	4	-	-	-
BIO DELTA sp. z o.o.	-	5	-	-	-
BIOENERGIA SP. Z O.O.	95	13	-	-	-
BRASSICA SP. Z O.O.	-	8	-	-	-
HODOWCA SP. Z O.O.	76 579	8	-	-	-
POLSKI KONCERN MIĘSNY DZICZYŻNA SP. Z O.O.	174	299	-	5 543	-
POLSKI KONCERN MIĘSNY TUCZ SP. Z O.O.	-	-	-	-	-
INSIGNIA MANAGEMENT SP. Z O.O.	208	18	-	-	-
MAKTON NIERUCHOMOŚCI	191	51	-	82	-
NETBROKERS SP. Z O.O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA	13 249	1 177	28	-	3 000
NETBROKERS POLSA SP. ZO.O.	-	3	-	-	-
PLON SP. Z O.O.	-	8	-	-	-
PORKPRO POLSKA SP. Z O.O.	-	4	-	-	-
PORKPRO POLSKASP. Z O. O. SPÓŁKA KOMANDYTOWA	847	3 168	-	-	-
PZZ DYSTRYBUCJA SP. Z O.O.	-	-	-	-	-
ROLPOL SP. Z O.O.	-	39	-	-	-
TIGRA TRANS SPÓŁKA KOMANDYTOWA	6 436	349	-	-	-
TIGRA TRANS SP. Z O.O.	-	5	-	-	-

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

CENTRUM MIĘSNE MAKTON SP. Z O.O.	-	-	-	-	-
PIEPRZYK	-	-	-	-	-
Grupa Rosana	-	-	-	-	-
PPŚWINIOKOMPLEKS ZORIA	-	-	-	-	-

**d) Podmioty znajdujące się wraz ze Spółką pod wspólną kontrolą podmiotu dominującego**

Wielkość transakcji z podmiotami znajdującymi się ze Spółką pod wspólną kontrolą podmiotu dominującego wyniosła:

Nie dotyczy.

**e) Transakcje zawarte na warunkach nierynkowych**

Warunki transakcji zawieranych przez Spółkę ze stronami powiązаныmi w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2016 roku i 31 grudnia 2015 roku nie odbiegały od warunków rynkowych.

**40. WYKAZ PODMIOTÓW, W KTÓRYCH SPÓŁKA POSIADA CO NAJMNIEJ 20% UDZIAŁÓW W KAPITALE LUB W OGÓLNEJ LICZBIE GŁOSÓW W ORGANIE STANOWIĄCYM PODMIOTU**

Jednostka	Siedziba	Zakres działalności	Procentowy udział Grupy w kapitale	
			31 grudnia 2016	31 grudnia 2015
Agro Bieganów sp. z o.o. (dawniej Agro Provimi sp. z o.o.)	Bieganów 19 69-108 Cybinka	produkcja roślinna, chów bydła mięsnego oraz hodowla trzody chlewnej w pełnym cyklu produkcyjnym	100%	-
Agro Duda sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	hodowla trzody chlewnej	100%	100%
Agro Net sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	działalność roślinna	100%	100%
Agroferm sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	hodowla trzody chlewnej, produkcja roślinna	100%	100%
Agroprof sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	produkcja roślinna zbóż	100%	100%
Bio Gamma sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	działalność z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii	100%	100%
Bio Delta sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	działalność z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii	100%	100%
Bioenergia sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	tucz trzody chlewnej	100%	100%
Brassica sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	grupa producencka- sprzedaży roślin oleistych	100%	100%
Centrum Mięсне Makton sp. z o.o.	ul. Kłobucka 25 02-699 Warszawa	działalność firm centralnych head office i holdingów	-	100%
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowe Ferma-Pol sp. z o.o.	Zalesie 46-146 Domaszowice	produkcja roślinna, oraz hodowla trzody chlewnej	100%	-
Hodowca sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	grupa producencka- sprzedaży trzody chlewnej	100%	100%
Insignia Management sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	pośrednictwo w zakupie na rzecz grupy	100%	100%
Makton Nieruchomości Sp. z o.o.	ul. Kłobucka 25 02-699 Warszawa	sprzedaż nieruchomości	100%	100%
Netbrokers Polska sp. z o.o.	ul. Kłobucka 25 02-699 Warszawa	zarządzanie spółką Netbrokers Polska sp. z o.o. sp. K	100%	100%
	ul. Cystersów 22	działalność handlowa	100%	100%

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Netbrokers Polska sp. z o.o. sp. K.	31-553 Kraków			
Plon sp. Z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	grupa producencka- sprzedaż zbóż	100%	100%
Polska Wołowina sp. z o.o.	ul. Radomska 59A 64-708 Huta		-	100%
GOBARTO S.A. (dawniej Polski Koncern Mięсны DUDA S.A.)	ul. Kłobucka 25 02-699 Warszawa	skup, ubój rozbiór, przerób mięsa wieprzowego, oraz dystrybucja mięsa i wędlin; zamrażanie oraz składowanie produktów spożywczych; ubój bydła wołowego	100%	100%
Polski Koncern Mięсны Dzikizna sp. z o.o. (dawniej Hunter Wild sp. z o.o.)	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	skup i przerób zwierzyny łownej	100%	100%
Polski Koncern Mięсны Tucz sp. z o.o. (dawniej Hunter Wild Polska sp. z o.o.)	ul. Kłobucka 25 02-699 Warszawa	sprzedaż hurtowa żywych zwierząt, chów i hodowla świń, wspomaganie produkcji trzody chlewnej	-	100%
PorkPro Polska sp. z o.o.	ul. Kłobucka 25 02-699 Warszawa	zarządzanie spółką Pork Pro sp. z o.o. sp. k.	100%	100%
PorkPro Polska sp. z o.o. Sp.K.	ul. Kłobucka 25 02-699 Warszawa	zakup warchlaków i trzody chlewnej; handle mięsem	100%	100%
PZZ Dystrybucja sp. z o.o.	ul. Wyspiańskiego 8 63-300 Pleszew	handel produktami rolno-spożywczymi	-	100%
Rolpol sp. z o.o.	Grąbkowo 73 63-930 Jutrosin	produkcja roślinna zbóż	100%	100%
Tigra Trans sp. z o.o.	ul. Kłobucka 25 02-699 Warszawa	zarządzanie spółką Tigra Trans Sp. Z o.o. sp. k.	100%	100%
Tigra Trans sp. z o.o. sp. K.	ul. Kłobucka 25 02-699 Warszawa	usługi transportowe	100%	100%
Rosan Agro sp. z o.o.	ul. Pasiczna 135 79035 Lwów	produkcja żywca	100%	100%
Pieprzyk Rohatyń sp. z o.o.	ul. Pasiczna 135 79035 Lwów		-	100%
Dom Handlowy Rosana	ul. Pasiczna 135 79035 Lwów	sprzedaż i dystrybucja wędlin	100%	100%
Dom Handlowy Rosana Plus	ul. Pasiczna 135 79035 Lwów	sprzedaż i dystrybucja wędlin	100%	-
PP Świniokompleks Zoria	ul. Pasiczna 135 79035 Lwów		-	100%
PF "MK" Rosana	ul. Pasiczna 135 79035 Lwów	ubój, rozbiór, produkcja wędlin oraz sprzedaż wędlin oraz mięsa	100%	100%

#### 41. ODSTĄPIENIE OD SPORZĄDZANIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Spółka sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

#### 42. POŁĄCZENIE SPÓŁEK HANDLOWYCH

W dniu 22 czerwca 2016 Zwyczajne Walne Zgromadzenie podjęło uchwałę, w której wyraziło zgodę na połączenie Polskiego Koncernu Mięсного DUDA S.A. (spółka przejmująca) ze spółkami zależnymi (dalej: spółki przejmowane), w których posiada 100% udziałów:

- Centrum Mięсне MAKTON sp. z o.o.
- Polski Koncern Mięсны TUCZ sp. z o.o.
- Polska Wołowina sp. z o.o.

	<i>Polski Koncern Mięсны Tucz sp. z o.o.</i>	<i>Polska Wołowina sp. z o.o.</i>	<i>Centrum Mięсны Makton sp. z o.o.</i>	<b>Razem</b>
Rodzaj działalności	sprzedaż hurtowa żywych zwierząt, chów i hodowla świń, wspomaganie produkcji trzody chlewnej		działalność firm centralnych head office i holdingów	
Liczba akcji/udziałów wyemitowanych w celu połączenia	0		0	0
Wartość nominalna akcji/udziałów wyemitowanych w celu połączenia	0		0	0
Rodzaj akcji/udziałów wyemitowanych w celu połączenia	x		x	x
<b>Dla połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia:</b>				
Przychody	3 921		- 1	<b>3 919</b>
Koszty	4 061		8	<b>4 081</b>
Zyski	-		-	<b>0</b>
Straty	- 140		- 9	<b>-161</b>
Zmiany w kapitałach własnych	- 156		- 21	<b>-225</b>

### 43. INSTRUMENTY FINANSOWE

#### Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Spółka narażona jest na ryzyko rynkowe obejmujące przede wszystkim ryzyko zmiany stóp procentowych i kursów wymiany walut, którym zarządza za pomocą instrumentów pochodnych oraz innych instrumentów finansowych. Spółka nie posiada, ani nie emituje pochodnych instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu.

Raz do roku obowiązujące w Spółce wytyczne obejmowane są przeglądem przez Zarząd Spółki, a raz na kwartał przeprowadzana jest kontrola ich stosowania w praktyce. Polityka księgową Spółki dotyczącą instrumentów pochodnych została opisana we wprowadzeniu.

#### Ryzyko stopy procentowej

W celu ograniczenia zmienności wartości ponoszonych przez GOBARTO S.A. (dawniej PKM DUDA) kosztów odsetkowych (powodującej odchylenia od kwot przyjętych w planach finansowych, czy budżetach), jednostka dominująca wykorzystuje transakcje pochodne typu Interest Rate Swap (IRS). Poprzez wykorzystanie kontraktu IRS na potrzeby zabezpieczenia się przed ryzykiem stopy procentowej Spółka osiągnie stały poziom stopy procentowej, po jakiej obsługiwany będzie koszt odsetkowy z tytułu zaciągniętego kredytu w danym horyzoncie czasowym.

GOBARTO S.A.  
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku  
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Spółka zawarła trzy transakcje zabezpieczające IRS na kwotę 5 000 000 PLN, 45 000 000 PLN i 12 629 800 PLN. Poniżej podsumowanie transakcji zabezpieczających oraz parametrów kredytu, stanowiącego ekonomiczną pozycję zabezpieczaną.

<i>Kryterium</i>	<i>Kredyt</i>	<i>IRS I</i>	<i>IRS II</i>
Wolumen (PLN)	50 mln	5 mln	45 mln
Data zawarcia	22.08.2015	26.09.2015	23.10.2015
Dzień zakończenia	31.12.2019	31.12.2019	31.12.2019
Początek naliczania odsetek	26.09.2015	01.10.2015	31.10.2015
Okres odsetkowy	1 miesiąc	1 miesiąc	1 miesiąc
Baza odsetkowa	Act/365	Act/365	Act/365
Stała stopa procentowa (płacona przez Spółkę)	-	2,70%	2,25%
Zmienna stopa procentowa	WIBOR 3M	WIBOR 3M	WIBOR 3M
Amortyzacja	20 równych rat w wysokości 2 500 000 PLN płatnych w ostatnim dniu roboczym kwartału od 31.03.2016	Amortyzacja liniowa w wysokości 250 000 PLN na koniec każdego kwartału od 31.03.2016	Amortyzacja liniowa w wysokości 2 250 000 na koniec każdego kwartału od 31.03.2016
Sposób ustalania stawki referencyjnej dla zmiennej stopy procentowej	2 dni robocze przed rozpoczęciem kolejnego kwartału	2 dni robocze przed rozpoczęciem każdego kwartału	2 dni robocze przed rozpoczęciem każdego kwartału

<i>Kryterium</i>	<i>Kredyt</i>	<i>IRS I</i>
wolumen (PLN)	27 mln	13 mln
Data zawarcia	31-08-2015	24-11-2015
dzień zakończenia	31-08-2020	31-08-2020
początek naliczania odsetek	31-12-2015	25-11-2015
okres odsetkowy	3M	3M
baza odsetkowa	Act/360	Act/360
stała stopa procentowa (płacona przez Spółkę)		2,26%
zmienna stopa procentowa	WIBOR 3M	WIBOR 3M
Amortyzacja	19 równych rat w wysokości 964 285,71 PLN płatnych w ostatnim dniu roboczym kwartału od 31.12.2015, ostatnia rata płatna w wysokości 8 678 571,51 pln do 31.08.2020	Amortyzacja liniowa w wysokości 450 000 PLN na koniec każdego kwartału od 31.12.2015
sposób ustalania stawki referencyjnej dla zmiennej stopy procentowej	2 dni robocze przed rozpoczęciem kolejnego kwartału	2 dni robocze przed rozpoczęciem kolejnego kwartału

#### Ryzyko związane z kształtowaniem się kursu walutowego

Spółka GOBARTO S.A. (dawniej PKM DUDA) jest zarówno eksporterem, jak i importerem w związku z czym posiada otwartą pozycję walutową. W związku z powyższym poziom kursu walutowego ma wpływ na kształtowanie się wyników finansowych spółki. Ponadto należy zauważyć, iż umacnianie się złotego względem innych walut osłabia konkurencyjność na rynkach zagranicznych i niekorzystnie wpływa na rozwój eksportu spółki. Jednocześnie należy podkreślić, iż w kontraktach podpisywanych przez spółkę są klauzule, które w okresach kwartalnych pozwalają na zmiany cen wynikające ze zmian kursów walutowych. Z drugiej strony osłabienie się kursu złotego wobec walut obcych poprawia rentowność sprzedaży eksportowej. Zwraca się uwagę inwestorów, iż w przeszłości GOBARTO S.A. (dawniej PKM DUDA S.A.) zawarło szereg transakcji walutowych, na

których poniósł istotną stratę na poziomie jednostkowym, jak i skonsolidowanym. Obecnie spółka do zabezpieczania otwartej pozycji walutowej nie stosuje transakcji zabezpieczających jak opcje walutowe ograniczając się do transakcji typu forward, niemniej jednak nie należy wykluczyć, iż w przyszłości będzie zawierać transakcje zabezpieczające, które przy niekorzystnym kształtowaniu się kursu walutowego mogą negatywnie wpływać na wyniki finansowe spółki.

### Ryzyko kredytowe

Spółka zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie spółki na ryzyko nieściągalnych należności jest nieznaczne.

W odniesieniu do innych aktywów finansowych, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, aktywa finansowe dostępne do sprzedaży oraz niektóre instrumenty pochodne, ryzyko kredytowe powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.

W spółce nie występują istotne koncentracje ryzyka kredytowego.

### Wartości godziwe poszczególnych klas instrumentów finansowych

Poniższa tabela przedstawia porównanie wartości bilansowych i wartości godziwych instrumentów finansowych Grupy wycenianych w wartości godziwej, w podziale na poszczególne klasy i kategorie aktywów i zobowiązań.

	<i>Wartość bilansowa</i>		<i>Wartość godziwa</i>	
	<i>31 grudnia 2016</i>	<i>31 grudnia 2015</i>	<i>31 grudnia 2016</i>	<i>31 grudnia 2015</i>
Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych , w tym:				
Walutowe kontrakty terminowe typu forward			- 14	- 49
<b>Razem</b>			<b>-14</b>	<b>-49</b>

	<i>Wartość bilansowa</i>		<i>Wartość godziwa</i>	
	<i>31 grudnia 2016</i>	<i>31 grudnia 2015</i>	<i>31 grudnia 2016</i>	<i>31 grudnia 2015</i>
Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych , w tym:				
Swapy stopy procentowej	- 271	- 656	- 271	- 656
<b>Razem</b>	<b>- 271</b>	<b>- 656</b>	<b>- 271</b>	<b>- 656</b>

Według oceny spółki wartości godziwe pozostałych aktywów i zobowiązań o charakterze finansowym nie odbiegają od wartości bilansowych głównie ze względu na krótki termin zapadalności.

Na dzień 31 grudnia 2016 roku spółka Gobarto S.A. (dawniej PKM DUDA) posiadała następujące instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej:

	<i>Poziom 1</i>	<i>Poziom 2</i>	<i>Poziom 3</i>
Pochodne instrumenty finansowe wyznaczone w ramach powiązań zabezpieczających – zabezpieczenie przepływów pieniężnych , w tym:			
Swapy stopy procentowej			- 271
Walutowe kontrakty terminowe typu forward			- 14
<b>Razem</b>	-	-	- 285

#### 44. KAPITAŁY

Spółka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym.

#### 45. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM

##### Zawarcie umowy kredytu inwestycyjnego

W dniu 3 stycznia 2017 roku SPÓŁKA zawarła z Credit Agricole Bank Polska S.A. z siedzibą we Wrocławiu umowę kredytu inwestycyjnego. Przedmiotem Umowy Kredytowej jest udzielenie kredytu w wysokości 11.000.000 zł. Celem Kredytu było finansowanie zakupu 100% udziałów w spółkach Bekpol sp. z o. o. oraz Meat-Pac sp. z o.o.

##### Zawarcie umowy rozporządzającej sprzedaży udziałów spółki Bekpol sp. z o.o..

W dniu 3 stycznia 2017 roku jednostka dominująca zawarła z Panem Adamem Markiem Skwarek, zamieszkałym w Szczawnie-Zdroju, Panią Barbarą Izabelą Skwarek zamieszkałą w Szczawnie-Zdroju oraz ABKO spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (dawniej: BEKPOL spółka z ograniczoną odpowiedzialnością) z siedzibą w Wałbrzychu (KRS 0000143655) umowę rozporządzającą po wykonaniu umowy zobowiązującej, której przedmiotem była sprzedaż 100% udziałów, tj. 238.980 udziałów, każdy o wartości nominalnej 50 złotych, o łącznej wartości nominalnej 11.949.000 złotych. Udziały są przenoszone na Spółkę ze wszystkimi prawami i obowiązkami związanymi z nimi, wolne od wszelkich obciążeń.

##### Zawarcie umowy sprzedaży udziałów spółki Meat Pac sp. z o.o.

W dniu 3 stycznia 2017 roku jednostka dominująca zawarła z Panem Adamem Markiem Skwarek, zamieszkałym w Szczawnie-Zdroju i Panią Barbarą Izabelą Skwarek zamieszkałą w Szczawnie-Zdroju umowę rozporządzającą po wykonaniu umowy zobowiązującej, której przedmiotem była sprzedaż 100% udziałów, tj. 100 udziałów, każdy o wartości nominalnej 50 złotych, razem o wartości nominalnej 5.000 złotych. Udziały są przenoszone na Spółkę ze wszystkimi prawami i obowiązkami związanymi z nimi, wolne od wszelkich obciążeń.

##### Nabycie akcji przez jednostkę dominującą Cedrob S.A.

W wyniku dokonanego w dniu 20 stycznia 2017 roku, na skutek realizacji Wezwania, nabycia 4.720.882 (czterech milionów siedemset dwudziestu tysięcy osiemset osiemdziesięciu dwóch) akcji Emitenta w transakcjach na GPW w Warszawie (rozliczonego w dniu 20 stycznia 2017 roku), udział Cedrob S.A. w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta przekroczył próg 66%. Przed nabyciem Cedrob S.A. posiadała 18.348.151 (słownie: osiemnaście milionów trzysta czterdzieści osiem tysięcy sto pięćdziesiąt jeden) akcji Emitenta, stanowiących 66% udziału w kapitale zakładowym Emitenta, uprawniających do 18.348.151 (słownie: osiemnaście milionów trzysta czterdzieści osiem tysięcy sto pięćdziesiąt jeden) głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta, co stanowiło 66 % udziału w ogólnej liczbie głosów. Po nabyciu Cedrob S.A. posiada 23.069.033 (słownie: dwadzieścia trzy miliony sześćdziesiąt dziewięć tysięcy trzydzieści trzy) akcje Emitenta, stanowiące 82,98 % udziału w kapitale zakładowym



Emitenta. Akcje te uprawniają do 82,98% głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta, co stanowi 82,98 % udziału w ogólnej liczbie głosów.

**Zarząd spółki GOBARTO S.A.**

29 marca 2017	Dariusz Formela	Prezes Zarządu	.....
29 marca 2017	Roman Miler	Wiceprezes Zarządu	.....
29 marca 2017	Rafał Oleszak	Wiceprezes Zarządu	.....
29 marca 2017	Przemysław Koźlakiewicz	Wiceprezes Zarządu	.....

**Sporządziła:**

29 marca 2017	Agnieszka Kabus	Główny Księgowy	.....
---------------	-----------------	-----------------	-------